АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2023 №
г. Верхотурье

О подготовке образовательных организаций,
расположенных на территории городского округа Верхотурский,

к новому 2023/2024учебному году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29 декабря 2012 года N 273-Ф3 "Об образовании в Российской
Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 23.07.2008 № 213 «Об организации плановой подготовки
образовательных учреждений к новому учебному году», приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
04.04.2023 № 418-Д «Об утверждении плана мероприятий по подготовке
государственных образовательных организаций Свердловской области,
подведомственных Министерству образования и молодежной политики
Свердловской области, и муниципальных образовательных организаций,
расположенных на территории Свердловской области, к 2023/2024 учебному
году», в целях создания комплексной системы обеспечения безопасности в
образовательных организациях, своевременного устранения нарушений
санитарного и противопожарного законодательства, антитеррористической
защищенности при подготовке и проведении оценки их готовности к 2023/2024
учебному году, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1) состав муниципальной межведомственной комиссии по оценке

готовности образовательных организаций, расположенных на территории
городского округа Верхотурский, к новому 2023/2024 учебному году;

2) график приемки образовательных организаций, расположенных на
территории городского округа Верхотурский, к новому 2023/2024 учебному
году;

3) план мероприятий по подготовке муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский,
к новому 2023/2024 учебному году (далее - План).

2. Утвердить поэтапные сроки приемки муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский,
к новому 2023/2024 учебному году:

1) первый этап -  до 15 июля 2023 года;

2) второй этап -  до 01 августа 2023 года;
3) третий этап -  до 15 августа 2023 года.
3. Межведомственной комиссии по оценке готовности образовательных

организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский,
к новому 2023/2024 учебному году провести приемку образовательных
организаций согласно графику приемки образовательных организаций.

4. Финансовому управлению Администрации городского округа
Верхотурский (Глушкова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий по
подготовке муниципальных образовательных организаций городского округа
Верхотурский к новому 2023/2024 учебному году в пределах лимитов
бюджетных обязательств на 2023 год.

5. МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский»
(Девятерикова И. В.), Управлению культуры, туризма и молодежной политики
Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.):

1) организовать выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;
2) определить ответственных лиц и обеспечить плановую подготовку

муниципальных образовательных организаций городского округа
Верхотурский к новому 2023/2024 учебному году;

3) при размещении летних оздоровительных лагерей на базе
муниципальных образовательных организаций городского округа
Верхотурский учитывать сроки и объемы проведения мероприятий,
необходимых для подготовки организаций к новому 2023/2024 учебному году;

4) обеспечить проведение предварительной оценки готовности
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на
территории городского округа Верхотурский, ведомственной комиссией до
предъявления их к оценке муниципальной межведомственной комиссией по
оценке готовности образовательных организаций, расположенных на
территории городского округа Верхотурский, к новому 2023/2024 учебному
году;

5) взять под особый контроль проведение ремонтных работ зданий и
помещений, в которых размещены муниципальные образовательные
организации;

6) итоги приемки образовательных учреждений, расположенных на
территории городского округа Верхотурский, к новому 2023/2024 учебному
году представить Главе городского округа Верхотурский до 20 августа 2023
года.

6. Рекомендовать руководителям государственных общеобразовательных
учреждений Екимовой С. А., Протопоповой Т. Ю., Берестовой А. Ф., филиала
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Верхнетуринский механический
техникум» Фахрисламовой Н. А. обеспечить:

1) выполнение мероприятий по подготовке образовательных организаций
к новому 2023/2024 учебному году;

2) включить образовательные организации в график приемки
образовательных организаций, расположенных на территории городского
округа Верхотурский, к новому 2023/2024 учебному году.

7. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика»
городского округа Верхотурский (Сидоров В. Н.) организовать работы по
приведению улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций в
соответствие с требованиями Федерального закона от 10 декабря 1995 года №
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», информацию о ходе работ
предоставлять в Администрацию городского округа Верхотурский и МКУ
«Управление образования городского округа Верхотурский».

8. Ведущим специалистам, специалисту 1 категории, инспекторам
Администрации городского округа Верхотурский принять участие в работе
муниципальной межведомственной комиссии по оценке готовности
образовательных организаций, расположенных на' территории городского
округа Верхотурский, к новому 2023/2024 учебному году.

9. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности городского округа
Верхотурский, Новолялинского городского округа ГУ МЧС России по
Свердловской области (Удинцев П. В.), Пульту централизованной охраны № 2
Серовского отдела вневедомственной охраны филиала Федерального
государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной
охраны Войск национальной гвардии России по Свердловской области»
(Захаров А.С.), Отделению государственной инспекции безопасности
дорожного движения межмуниципального отдела МВД России
«Новолялинский» (Немчанинов А.Г.), отделу полиции № 12 (дислокация г.
Верхотурье) межмуниципального отдела МВД России «Новолялинский»
(Дуркин С.Ю.) принять участие в работе муниципальной межведомственной
комиссии по оценке готовности образовательных организаций, расположенных
на территории городского округа Верхотурский, к новому 2023/2024 учебному
году.

10. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте
городского округа Верхотурский.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по
социальным вопросам Бердникову Н. Ю.

Глава
городского округа Верхотурский А. Г. Лиханов